

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (локальная смета)

на Реконструкцию ограждения учебно-тренировочного полигона

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 1073,004 тыс. руб.

Средства на оплату труда 153,204 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 725,61 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда					в т.ч. оплаты труда		
1	2	3	4	5	6		7	8	9	10	11
Раздел 1.											
1	ФЕР01-02-119-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при редкой поросли (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР1-2-119-1 ФЕР1-2-119-1 ОЗП=20,7; ЗПМ=20,7	0,5	545,65 545,65			273	273		3,09	1,55
2	ФЕРр56-23-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Применительно. Устройство прогонов из профлированной стали (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр56-23-1 ФЕРр56-23-1 ОЗП=20,7; ЗМ=8,63; ЗПМ=20,7; МАТ=8,43	0,773	61556,82 8169,88	189,26 130,2		47583	6315	146 101	44	34,01
3	ФЕР09-05-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Облицовка ворот стальным профлированным листом (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр9-5-1-1 ФЕРр9-5-1-1 ОЗП=20,7; ЗМ=7,94; ЗПМ=20,7; МАТ=4,98	3,865	6249,46 5977,13	205,8 79,07		24154	23102	795 306	32,59	125,96

Гранд-Смета (вер.8.1)

"1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ФЕР15-04-030-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР15-4-30-3 ФЕР15-4-30-3 ОЗП=20,7; ЭМ=8,22; ЗПМ=20,7; МАТ=2,8	0,5	7711,08 7444,34	18,74 10,14	3856	3722	9 5	40,59	20,3
5	ФЕР09-05-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР9-5-3-1 ФЕР9-5-3-1 ОЗП=20,7; ЭМ=7,98; ЗПМ=20,7	10	2249,87 2234,15	15,72 7,25	22499	22342	157 73	11,9	119
6	ФЕР07-01-054-13 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка металлических оград по железобетонным столбам: из колючей проволоки (100 м) 17 124,59 = 3 924,59 + 100 x 132,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР7-1-54-13 ФЕР7-1-54-13 ОЗП=20,7; ЭМ=7,89; ЗПМ=20,7; МАТ=7,58	1,9235	142680,75 19570,82	12014,58 3854,55	274446	37644	23110 7414	106,71	205,26
7	Прайс-лист	Бетон (м3)	2,654	6000		15924				
8	ФЕР01-01-004-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом емкостью: 0,25 м3, группа грунтов 2 (1000 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР1-1-4-5 ФЕР1-1-4-5 ОЗП=20,7; ЭМ=9,36; ЗПМ=20,7	0,0108	40581,49 2076,42	38505,07 14109,53	438	22	416 152	12,86	0,14
9	ФЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3) 138 551,63 = 3 551,63 + 54 x 2 500,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР27-4-1-4 ФЕР27-4-1-4 ОЗП=20,7; ЭМ=7,61; ЗПМ=20,7; МАТ=9,68	0,054	1336424,97 4050,99	25408,65 5768,06	72167	219	1372 311	24,19	1,31
10	ФЕР27-06-016-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство оснований внегородских автомобильных дорог механизированным способом с применением дорожного бетона при разгрузке со смежной полосы основания без применения мостика, толщина слоя: 16 см (1000 м2) 160 290,72 = 16 290,72 + 3 x 48 000,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР27-6-16-3 ФЕР27-6-16-3 ОЗП=20,7; ЭМ=7,36; ЗПМ=20,7; МАТ=8,81	0,036	1416485,7 28635,97	61539,39 23260,59	50993	1031	2215 837	163,52	5,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	Прайс-лист	Прогон из профильной трубы 40*25 мм (т)	0,773	59000		45607				
12	Прайс-лист	Лист стальной профилированный окрашенный, С-8 толщиной 0,5мм. (м2)	405	410		166050				
13	Прайс-лист	Болт с гайкой и шайбой (компл.)	1000	21		21000				
Раздел 2. Ограждение площадок										
14	ФЕР07-01-055-11 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Применительно. Установка металлических столбов 60*60мм. длиной 3м. с оббетониванием (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР7-1-55-11 ФЕР7-1-55-11 ОЗП=20,7; ЭМ=7,92; ЗГМ=20,7; МАТ=9,45	0,18	186946,72 81815,72	94568,84 30285,34	33650	14727	17022 5451	430,55	77,5
15	Прайс-лист	Столб металлический 60*60 мм длиной 3,0 м (т)	0,319	54000		17226				
16	ФЕРр56-23-1 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Применительно. Устройство прогонов из профилированной стали (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр56-23-1 ФЕРр56-23-1 ОЗП=20,7; ЭМ=8,63; ЗГМ=20,7; МАТ=8,43	0,375	61556,82 8169,88	189,26 130,2	23084	3064	71 49	44	16,5
17	Прайс-лист	Прогон из профильной трубы 40*25 мм (т)	0,375	58000		21750				
18	ФЕР11-01-002-09 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих слоев: бетонных (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-2-9 ФЕР11-1-2-9 ОЗП=20,7; ЭМ=9,67; ЗГМ=20,7; МАТ=14,79	3,125	748,56 634,87	2,32	2339	1984	7	3,66	11,44
19	ФЕР12-01-023-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР12-1-23-1 ФЕР12-1-23-1 ОЗП=20,7; ЭМ=7,61; ЗГМ=20,7; МАТ=7,01	0,448	11511,51 6891,03	775,92 316,92	5157	3087	348 142	38,53	17,26
20	ФЕР09-04-006-02 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м (100 м2) 8 445,16 = 3 645,16 + 0,1 x 48 000,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР9-4-6-2 ФЕР9-4-6-2 ОЗП=20,7; ЭМ=7,46; ЗГМ=20,7; МАТ=9,84	0,85	87783,64 19786,22	17825,15 4741,34	74616	16801	15151 4030	105,28	89,49
21	Прайс-лист	Металлосайдинг под "бревно" (м2)	89,25	650		58013				

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	Прайс-лист	Стальные элементы: нащельники, дымовые отверстия (т)	0,1	59000		5900				
23	Прайс-лист	Бетон (м3)	3,188	6000		19128				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)										
Проемы (ремонтно-строительные)										
Строительные металлические конструкции										
Отделочные работы										
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве										
Деревянные конструкции										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом										
Автомобильные дороги										
Полы										
Кровли										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
1 249 131 * 0,859										
ВСЕГО по смете										

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Гранд-Смета (вер 8.1)

Гранд-Смета (вер. 8.1)										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	Прайс-лист	Стальные элементы: нащельники, дымовые отверстия	0,1	59000		5900				
23	Прайс-лист	Бетон	3,188	6000		19128				
		(м3)				1005653	134333	30819 18871		725,61
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
	Накладные расходы					142329				
	Сметная прибыль					100949				
	Итого по смете:					557				1,55
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)										
	Проемы (ремонтно-строительные)					82102				50,51
	Строительные металлические конструкции					217918				334,45
	Отделочные работы					253876				20,3
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве					424868				282,76
	Деревянные конструкции					125535				
	Земляные работы, выполняемые механизированным способом					849				0,14
	Автомобильные дороги					127884				7,2
	Полы					5612				11,44
	Кровли					10130				17,26
	Итого					1249131				725,61
	В том числе:									
	Материалы					810701				
	Машины и механизмы					50819				
	ФОТ					163204				
	Накладные расходы					142329				
	Сметная прибыль					100949				
	1,249 131 * 0,859					1073004				
	ВСЕГО по смете					1073004				725,61

Составил:

(должность, подпись, расшифровка)

11. answered 27th 477.

CONSTITUTIONAL PROVISIONS

ИНЖЕНЕР-СМЕТЧИК ГРП

АО «ДРСК» филиал «Амурские ЭС»

Зинин (Зинин А.В.)